
P  g  sfdi Financováno 
Evropskou unii
NextGenerationEU >/  Národní

> —  Plán 
% obnovy

Dodatek č.1 SMLOUVY O DÍLO č. 2023/0115/ORM
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

na akci:

„KYJOV -  chodník ul. Brandlova, U Vodojemu, Moravanská a Nětčická“

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město KYJOV
Adresa: Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov
IČO: 00285030
DIČ: CZ00285030
Bankovní spojení: Česká národní banka: 2006-6615671/0710

Komerční banka, a.s.: 1887430267/0100
Zastoupený:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Mgr. František Lukl, MPA, starosta města 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: ~
(dále jen „objednatel")

Zhotov ite l: SPOLEČNOST STAVBY SR -  CHODNÍK KYJOV I. ETAPA
Vedoucí společník: STAVBY SR group s.r.o.
IČO: 092 24 289
DIČ: CZ09224289
se sídlem: Pančava 128, 760 01 Zlín
Bankovní spojení: 299479772/0300
zastoupen: Bc. Eliška Nádvorníková, jednatelka, Karel Vala, jednatel
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 117918

Společník č. 1: REMAT PLUS Zlín, s.r.o.
IČO: 253 04 259
DIČ: CZ25304259
se sídlem: Pančava 128, 760 01 Zlín
zastoupen: Ing. Ondřej Nádvorník, jednatel, Ing. Josef Šopík, jednatel
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 23585 (dále jen 
„zhotovitel")

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A  ROZSAH ZMĚN

2.1. Tímto dodatkem č. 1 se mění Smlouva o dílo č. objednatele 2023/0115/ORM ze dne 3. 3. 2023 na „KYJO V 
-c h o d n ík  ul. B randlova, U Vodojem u, M oravanská a N ětč ická“ následovně.

2.2. ČI. 4. TERMÍNY A  MÍSTO PLNĚNÍ, odst. 4.2 se ruší a nahrazuje se nás ledu jíc ím  zněním :

„Termín dokončení stavebních prací (bez dodávky nových LED svítidel veřejného osvětlení) a 
protokolárního předání a převzetí díla a odstranění zařízení staveniště (ukončení doby plnění): do 140 
kalendářních dní od zahájení doby plnění.“

2.3. ČI. 5 CENA DÍLA, odst. 5.2 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním.

Stránka 1 z 3



G  sfdi
< 9 s T i r m  r o i i o  i io p r a v w í

Financováno 
Evropskou unii
NextGeneratiofiEU > i  Národní

> —  Plán 
% obnovy

„ Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí:___________

Cena bez DPH dle smlouvy 8 200 000,00 Kč

Cena prací upravená dle podmínek zhotovitele ve znění tohoto Dodatku smlouvy č. 1:

Cena zvýšená dle dodatku č. 1 bez DPH 771 017,13 Kč

Cena díla celkem bez DPH 8 971 017,13 Kč

DPH 21% 1 883 913,60 Kč

Cena díla celkem vč. DPH 10 854 930,73 Kč

Cena je  stanovena dohodou smluvních stran.“

2.4. O s ta tn í u s ta n o v e n í s m lo u v y  o  d ílo  č. 2023 /0115 /O R M  ze d n e  3 .3 .2023  z ů s tá v a jí  beze 

zm ě n y . Č ís lo v á n í je d n o t l iv ý c h  č lá n k ů  se  n e m ě n í.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Zhotovitel je  oprávněn převést svoje práva a povinnosti z tohoto dodatku smlouvy č. 1 vyplývající na jinou 
osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.

3.2. Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasně plnění 
smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnosti dodatku smlouvy č. 1 a které 
nemohly být ani objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny.

3.3. Dodatek smlouvy č. 1 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že dodatek smlouvy uveřejní v registru smluv Město Kyjov. Tento dodatek smlouvy č. 1 nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

3.4. Tento dodatek smlouvy č. 1 může být měněn nebo doplňován pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3.5. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli informace o podzhotovitelích pro potřeby uveřejnění informací 
na profilu objednatele.

3.6. Dodatek smlouva č. 1 je vyhotoven ve 3 výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. Dodatek č. 1 může být podepsán i elektronicky, z nichž objednatel 
obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

3.7. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek smlouvy č. 1 může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněn na oficiálních webových stránkách města Kyjov na síti Internet (www.mestokyjov.cz), a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
smlouvy č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Stránka 2 z 3

http://www.mestokyjov.cz


G  sfdi
STATN I POkiCl IJOPRAVWl

F in a n co vá n o  
E v ro p sko u  u n ii
NextGeneratiofiEU > i  Národní

> —  Plán 
% obnovy

3.8. O uzavření tohoto dodatku smlouvy č. 1 rozhodla rada města Kyjova na svém 23. zasedání dne 24.07.2023.

PŘÍLOHY a  NEDILNE SOUČÁSTI SMLOUVY: 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet vypracovaný na základě soupisu prací VZ

V Kyjově dne: 

Objednatel:

Daniel 
Čmelík;

Ve Zlíně dne

Z ho tov ite l: Eliška
D ig it á ln ě  p o d e p s a l 
E l iš k a  N á d v o r n ík o v á  

Nádvorníková D a tu m :2023.07.27  
13 :35:21  + 0 2 '0 0 '

Digitálně 
podepsal Daniel 
Čmelík
Datum: 2023.07.28 

3:30:21 +02'00'

Stránka 3 z 3



Rekapitulace : Změnový list "Kyjov - chodník ul. Brandlova, U Vodojemu, Moravanská a Nětčická"

Č. položky Název položky popis prací MNP VCP ROZDÍL CELKEM ZMĚNA
Z1 11 - rizikové kácení u hřbitova rizikové kácení 20 ks topo lů  včetně výkopu kořenového systému, odvoz pařezů 0,00 288 540,00 288 540,00 288 540,00

12
12 - rozšířeni stávajícího 
parkoviště u hřbitova

rozšíření zpočívá v odstranění stávajících o b ru b , odtěžení zem iny, doplnění kameniva 
0-32 v tloušťce 25 cm

0,00 246 508,75 246 508,75 246 508,75

Z3 13 - posun zastávky
posunutí zastávkyjdláždění) kontrola vedení 0 2  ( provedení výkopu a založení 
chrániček dle požadavku společnosti CETIN), posunutí zasdtávky z důvodu zachování 
vzrostlé zeleně.

0,00 45 767,58 45 767,58 45 767,58

Z4 Z4 - doplnění sjezdu
jedná se o doplnění sjezdu na ulici Moravanská a Brandlova z důvodu změny výškové 
nivelety, doplnění poklopu na stávající zařízení veřejného vodovodu

0,00 41 945,00 41 945,00 41945,00

15 Z5 - doplnění násypů doplnění násypů podkladních vrstev nad rámec SOD v celkovém součtu chodníků 0,00 123 255,80 123 255,80 123 255,80
16 Z6-atobusová zastávka úprava stávající konstrukce zastávky 0,00 25 OCX),00 25 000,00 25 000,00

CELKEM 0,00 771 017,13 771017,13 771017,13



SOUPIS PRACÍ 

Stavba:
Kyjov - chodník ul. Brandlova, U Vodojemu, Moravanská a Nětčická

Objekt:
2 - neuznatelné náklady

Soupis:
Z1 - Rizikové kácení u hřbitova

Úroveň 3:
C2 - Parkoviště Nětčická (u hřbitova)

Místo: Kyjov Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Kyjov 
Vyplň údaj

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Náklady soupisu celkem
d HSV
D 1

Práce a dodávky HSV 
Z em n í práce

288 540,00
288 540,00 

288 540,00

1 K 112151020 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 1100 mm kus 20,000 12 240,00 244 800,00

- Rizikové kácení za asistence bagru
- rozřezání odvětvení
- likvidace větví štěpkováním
- manipulace s kmeny
- odvoz kmenů v režii TS Kyjov

2 K 112251105 Odstranění pařezů D do 1100 mm kus 20,000 2 187,00 43 740,00

- vykopání pařezů
- manipulace s pařezy
- odvoz na skládku určenou investorem

288 540,00



Soupis prací objektu ^ ^ _______
Stavba: Kyjov chodník ul. Brandlova, U Vodojemu, Moravanská a Netčická | B1.2 VCP 051 246 508,75 |
Rozpočel___________________ Z2 Rozšíření stávajícího parkoviště u hřbitova__________________________________________________________________________

P oř. č ís lo K ó d  p o lo ž k y V a r ia n ta N á z e v  p o lo ž k y M J M n o ž s tv í
J e d n o tk o v á  c e n a  

J e d n o tk o v á  C e lk e m

1 2 3 4 5 6 9 10
7 K |113202111 |V ytrhán í obrub  kra jn íků obrubníků  stojatých m | 9 5 ,0 0 0 1 2 8 4 ,0 0 1 26 9 8 0 ,0 0 1

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 
krajníků nebo obrubníků stojatých
95 95,000

8 K 122151103
O dkopávky a p rokopávky nezapažené  v  horn ině  třídy  těž ite lnosti I, skup iny 1 a 2 ob jem  do 100 m3 
stro jně

m3 97,500 330,00 32 175,00

odkopávka

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 m3 

78*5*0,25 97,500

9 K 162751117 V odorovné  přem ístění do 10000 m výkopku /sypan iny  z horn iny  třídy  těž ite lnosti I, skup iny 1 až 3 m3 97,500 139,00 13 552,50

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m - recyklační centrum 
Stavební firmy PLUS s.r.o., Hodonín, 17km 

odkopávka 97,500

10 K 162751119
P říp la tek k vodo rovném u přem ístěn í výkopku /sypan iny  z ho rn iny  třídy  těž ite lnosti I, skup iny 1 až 3 
Z K D  1000 m přes  10000 m

m3 682,500 6,00 4 095,00

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m - recyklační centrum Stavební firmy PLUS s.r.o., Hodonín, 17km 

97 ,50*7  'P ře po čten é koefic ien tem  m nožství 682,500

16 K 181951112 Ú prava p láně  v  horn ině  třídy  těž ite lnosti I, skup iny 1 až 3 se zhutněním m2 390,000 19,00 7 410,00
pp

VV

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním 

78*5 390,000

12 K
564 86- 
11 15.R00

Podklad ze  š tě rkodrti po zhu tněn í tloušťky 24 cm m2 390,000 302,00 117 780,00

pp

VV

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm 

78*5 390,000

O
l

o K 997221551 V odorovná  doprava  suti a vybouraných  hm ot do 1 km t 9,500 101,00 959,50

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km -
recyklační centrum fy. PLUS s.r.o., Hodonín, 17km
95*0,1

51 K 997221559 P říp la tek Z K D  1 km u vodo rovné  dop ravy suti a vybou raných  hm ot t 152,000 4,00 608,00

PP

VV

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km - recyklační centrum fy. PLUS s.r.o., Hodonín, 17km 

9 ,5*16 'P ře po čten é koefic ien tem  m nožství 152,000

52 K 997221861
P op la tek za  u ložení stavebního  odpadu na recyk lačn í sk ládce  (sk ládkovné) z p ros tého  be tonu pod 
kódem  17 01 01

9,500 95,00 902,50

PP

VV

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod
kódem 17 01 01

9,5 9,500

53 K 997221873
P op la tek za  u ložení stavebního  odpadu na recyk lačn í sk ládce  (sk ládkovné) zem iny  a kam ení 
za tříděného  do K ata logu odpadů pod kódem  17 05 04

165,750 95,00 15 746,25

PP

VV

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04 

"ze m in a" 97 ,5*1,7 165,750

| 100 | M odelace te rénu , zřízen í vsakovac ího  polderu 1 ,0 0 0 1 26 3 0 0 ,0 0 1 26 3 0 0 ,0 0 1



^ l A s p e  Soupis prací objektu
S ta v b a : K y jo v  c h o d n ík  u l. B ra n d lo v a , U V o d o je m u , M o ra v a n s k á  a  N e tč ic k á  | B1.2 VCP 02 | 45 767,58 | 
R o z p o č e t: Z 3  P o s u n u tí  z a s tá v k y

Poř. číslo 

1

Kód položky 

2

Varianta

3

Název položky 

4

MJ

5

Množství

6

Jednotková cena 
Jednotková Celkem 

9 10
1 Zem ní práce  6 243,93

1 0  1742111011 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění ručně M3 | 0,150 | 679,00 | 101,85 |

0.25*2.0*2*0.15=0.150 [A]

11 181006113 Rozprostření zemin tl v rstvy do 0,2 m schopných zúrodnění v  rovině a sklonu do 1:5 M2 1,000 43,00 43,00

0.25*2.0*2=1.000 [A !

12 181411131 Založení parkového trávníku výsevem  plochy do 1000 m2 v  rovině a ve  svahu do 1:5 M2 1,000 31,00 31,00

0.25*2.0*2=1.000 [A ]

1 4  1819511121 Úprava pláně v  hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním M2 1 8,320 1 19,00 1 158,08 1
5.2*1.6=8.320 [A]

94 460070553

Hloubení nezapažených jam  ručně pro ostatní konstrukce s přemístěním výkopku do 
vzdálenosti 3 m od okraje jám y nebo naložením na dopravní prostředek, včetně 
zásypu, zhutnění a urovnání povrchu pro zák KUS 6,000 985,00 5 910,00

5 K om un ikace pozem ní 6 356,25
1 5  5648011121 Lože z drti 4/8 tl 40 mm M2 1 7,500 1 74,00 1 555,00 1

5.0*1.5=7.500 [A]

16| 5648611111 Podklad ze štěrkodrtě SD tl 200 mm M2 1 7,500 1 225,00 1 1 687,50 1
5.0*1.5=7.500 [A]

23| 592450181 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní M2 1 8,250 1 235,00 1 1 938,75 1

5.0*1.5*1.1=8.250 [A ]

22| 5962111121 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A  pl do 300 m2 M2 1 7,500 1 290,00 1 2 175,00 1

5.0*1.5=7.500 [A]

9 O statní ko ns trukce  a práce, bourán í 33 167,40

97 460080014
Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zem iny z monolitického betonu tř. 
C 16/20 M3 1,200 6 237,00 7 484,40

0.5*0.5*0.8*6=1.200 [A!

4 0  592170191 obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm M l  3,000 1 111,00 1 333,00 1

1.5*2=3.000 [A!

39 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého M 3,000 450,00 1 350,00

1.5*2=3.000 [A]

1 981 9660708.RI DEMONTÁŽ BUS PŘÍSTŘEŠKU KPL 1 1,000 1 9 000,00 1 9 000,00 1

vč. demontáže skleněných výplní stěn, zastřešení, vč. přesunu pro zpětnou montáž

1 9 0  9660709.RI m o n t á ž  b u s  p ř ís t ř e š k u KPL 1 1,000 1 15 000,00 1 15 000,00 1

vč. osazení skleněných výplní, zastřešení, vč. přikotvení do nových betonových patek



ftíAspé Soupis prací objektu
Stavba: Kyjov chodník ul. Brandlova, U Vodojemu, Moravanská a Netčická B1.2 VCP 08 || 41 945,001
Rozpočel VCP 08 Sjezd + brana ul. Moravanská, sjezd ul. Brandlova veddle zastávky BUS

Poř. číslo
Kód

položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena 

Jednotková Celkem
2 3 4 5 6 9 10

ul Moravanská
1 1 1 K |Z říze n í s jezdu  a brány na pozem eky za h rá d e k  ul. M oravanská 1 kpl | 1,0001| 29 000,001| 29 0 0 0 ,0 0 1

PP Zřízení brány šířky 3,6m - Demontáž stávající brány, dodávka nové brány, včetně montáže a úpravy stávajícího oplocení

I 2 Z říze n í s jezdu ze ŠD 0/32 m3 | 4,0001| 989,001| 3 9 5 6 ,0 0 1

ul. Brandlova - BUS zastávka
1 Z říze n í s jezdu ze ŠD 0/32 m3 1,000 989,00 989,00

2 Z říze n í poklopu -  zřízen í šach tičky s poklopem kpl 1,000 8 000,00 8 000,00
olemoání poklopu chod. Obrubníkem, dodávka a osazení litinového poklopu 600 x  600mm



^.»Aspe* Soupis prací objektu
S ta v b a :
R o z p o č e t:

K y jo v  c h o d n ík  u l. B ra n d lo v a , U V o d o je m u , M o ra v a n s k á  a  N e tč ic k á  
Z 5 D o p ln ě n í n á s y p ů

I B1.2 VCP 03 | 123 255,80 |

Poř. číslo Kód položky 

2

Varianta

3

Název položky 

4

MJ

5

Množství

6

Jednotková cena 
Jednotková Celkem 

9 10
1 Zem ní práce  53 900,00

1 0  1742111011 Násyp chodníkového tělesa M3 | 110,000 | 490,00 | 53 900,00 |

13*2*0,5=13,000 [A ] 
17*2*0,5=17,000 [B ] 
200*2*0,2=80,000 [C ] 
Celkem: A+B+C=110,000 [D l

5 K om un ikace 55 855,80
1 37 | 583441711 štěrkodrť frakce 0/32 T 1 204,600 | 273,00 | 55 855,80 |

93*2,2=204,600 [A]

9 O statní ko ns trukce  a práce, bourán í 13 500,00

39 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého M 30,000 450,00 13 500,00

1,5+17=30,000 [A l



j í  Aspe' Soupis prací objektu
Stavba: Kyjov chodník ul. Brandlova, U Vodojemu, Moravanská a Netčická 1B 1 .2  V C P  0 7 1 25  0 0 0 ,0 0 1

Rozpoče Z6 Autobusová zastávka

Poř. č ís lo
K ód

po lo žky
V a ria n ta N ázev  po ložky M J M n o žs tv í

J e d n o tk o v á  ce n a  
Je d n o tk o v á  C e lke m

1 2 3 4 5 6 9  10

i i 1 K Oprava PKO zastávka ul. Brandlova kpl | 1,0001 25 000,001 25 000,001

PP
Odstranění stávajícího nátěru broušením 
Odmaštění natíraných ploch


